



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 9/2022

(Lei 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	9.472,000	2,9900	R\$28.321,28
NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	AGUA SANITÁRIA - 5 LITROS	7.487,000	5,4900	R\$41.103,63
NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Álcool gel 70% 500 ml	7.030,000	3,4900	R\$24.534,70
NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO 70° - 05 litro	5.173,000	23,0000	R\$118.979,00
NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	3.268,000	5,4800	R\$17.908,64
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ALCOOL EM GEL 70° - 600ML - REFIL PARA DISPENSER	6.480,000	9,3500	R\$60.588,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR	650,000	12,0000	R\$7.800,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORDA PARA VARAL N.05 - 10M	72,000	1,4300	R\$102,96
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESCOVA DENTAL ADULTO	1.310,000	0,7000	R\$917,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Adesivo para lixeira de coleta seletiva amarela (metal) – 9 x 15 cm	60,000	3,6000	R\$216,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Adesivo para lixeira de coleta seletiva azul (papel) – 9 x 15 cm	60,000	3,6000	R\$216,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Adesivo para lixeira de coleta seletiva verde (vidro) – 9 x 15 cm	60,000	3,6000	R\$216,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DISPENSER DE COPOS	158,000	22,5000	R\$3.555,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° - 1 LT	21.163,000	4,7900	R\$101.370,77
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ALGODÃO EM BOLAS	1.158,000	4,0500	R\$4.689,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	1.100,000	0,5500	R\$605,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	APARELHO DIFUSOR ELÉTRICO + REFIL	150,000	14,0800	R\$2.112,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BALDE PLÁSTICO 20LITROS	564,000	9,3000	R\$5.245,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	4.750,000	1,0900	R\$5.177,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	5.290,000	1,0900	R\$5.766,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bota de borracha - Cano Médio	431,000	35,0000	R\$15.085,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Cavalete de sinalização	57,000	33,9000	R\$1.932,30

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	COLHER PARA REFEIÇÃO EM PLASTICO - 20CM - C/ 50UN	1.130,000	2,8000	R\$3.164,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Copos de isopor - 180 ml - com 1.000 un	99,000	133,0000	R\$13.167,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Copos de isopor - 240 ml - com 1.000 un	73,000	139,6000	R\$10.190,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CREME DENTAL ADULTO 90 GR	1.200,000	1,2900	R\$1.548,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CREME DENTAL INFANTIL - 50 GR - SEM FLÚOR	1.020,000	2,2700	R\$2.315,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	999,000	6,2500	R\$6.243,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA PRETO	210,000	11,8800	R\$2.494,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	465,000	17,5000	R\$8.137,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	499,000	16,5000	R\$8.233,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - 600 ML	377,000	16,6800	R\$6.288,36
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS - 23X5CM	230,000	7,4000	R\$1.702,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ESCOVA DE ROUPA	753,000	1,6000	R\$1.204,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ESCOVA PARA LIMPEZA	572,000	2,7100	R\$1.550,12
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ESPONJA DE COZINHA	9.608,000	0,4800	R\$4.611,84
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	2.266,000	1,2500	R\$2.832,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	EXTENSÃO TELESCÓPICA	139,000	63,3000	R\$8.798,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FIO DENTAL	650,000	1,1400	R\$741,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Fósforo para cozinha - palito longo - caixa com 240 unidades	724,000	2,4000	R\$1.737,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	GUARDANAPO DE PAPEL 235x235mm	3.076,000	0,7400	R\$2.276,24
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Guardanapo de papel com 100 folhas, 100% branca, tamanho apr	3.986,000	1,1800	R\$4.703,48
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETES	280,000	1,1500	R\$322,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS	322,000	39,8000	R\$12.815,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	308,000	57,9000	R\$17.833,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LITROS	288,000	75,9000	R\$21.859,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR 100 LITROS	264,000	149,8000	R\$39.547,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUSTRA MÓVEIS - COM 200 ML	661,000	1,7900	R\$1.183,19
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA DE LÁTEX TAM P	2.563,000	2,0100	R\$5.151,63
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA DE LÁTEX TAM M	3.152,000	2,0100	R\$6.335,52
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA DE LÁTEX TAM G	2.640,000	2,0100	R\$5.306,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA DE LÁTEX TAM GG	1.379,000	2,0100	R\$2.771,79
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA NITRÍLICA	2.452,000	11,1900	R\$27.437,88
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LUVA NITRÍLICA	2.405,000	11,1900	R\$26.911,95

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	MANGUEIRA - UN	87,000	49,0000	R\$4.263,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO DOBRÁVEL	263,000	13,8800	R\$3.650,44
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO	260,000	2,7900	R\$725,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	275,000	3,0900	R\$849,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PALHA DE AÇO N. 02	1.667,000	0,7900	R\$1.316,93
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pano de flanela, 28x40cm.	7.475,000	1,0300	R\$7.699,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PANO DE MICROFIBRA	6.689,000	5,0500	R\$33.779,45
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PANO PARA LIMPEZA TIPO FRALDA	6.206,000	2,2000	R\$13.653,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PANO PARA LOUÇA	6.624,000	1,5500	R\$10.267,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	6.180,000	59,0400	R\$364.867,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL TOALHA EM ROLO	6.026,000	2,2800	R\$13.739,28
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM DIÂMETRO	740,000	0,9600	R\$710,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM DIÂMETRO	1.300,000	1,0500	R\$1.365,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Querosene L	604,000	6,6500	R\$4.016,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Repelente de insetos	385,000	5,1400	R\$1.978,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	RODO COM ESPUMA	385,000	7,6000	R\$2.926,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Rodo, com cepa em material sintético, com pigmento, medindo	454,000	4,8000	R\$2.179,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	RODO com mecanismo para eliminar o excesso de água - espuma	282,000	34,9900	R\$9.867,18
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA em barra com 200gr para	2.856,000	1,8400	R\$5.255,04
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SACO PARA LIXO 100L	12.344,000	5,2900	R\$65.299,76
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SACO PARA LIXO 150L	7.250,000	3,7900	R\$27.477,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SACO PARA LIXO 30L	9.332,000	4,0100	R\$37.421,32
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SACO PARA LIXO 50L	8.347,000	4,0100	R\$33.471,47
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Saco plástico picotado - 05 kg - 500 un	2.421,000	19,8000	R\$47.935,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	SACO PLÁSTICO PICOTADO - 08 KG - 500 un	2.472,000	27,9800	R\$69.166,56
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	VARAL DE CHÃO COM ABAS	82,000	84,4000	R\$6.920,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	VASSOURA DE NYLON, com cerdas de nylon luxo, base em	2.254,000	5,0000	R\$11.270,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	VASSOURA DE NYLON SEM CABO	1.010,000	4,6900	R\$4.736,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	VASSOURÃO TIPO GARI	395,000	20,9000	R\$8.255,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papeleira para coleta seletiva, capacidade 50 litros, 70 x 41 x 32,5	119,000	79,9000	R\$9.508,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papeleira para coleta seletiva, capacidade 50 litros, 70 x 41 x 32,5	119,000	79,9000	R\$9.508,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papeleira para coleta seletiva, capacidade 50 litros, 70 x 41 x 32,5	119,000	79,9000	R\$9.508,10

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papeleira para coleta seletiva, capacidade 50 litros, 70 x 41 x 32,5	119,000	79,9000	R\$9.508,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Suporte para 04 papeleiras de 50 litros, com base, cor preta,	110,000	179,0000	R\$19.690,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Contentor plástico vazado, capacidade para 48 quilos, medidas	105,000	49,9000	R\$5.239,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DETERGENTE LÍQUIDO	150,000	95,0000	R\$14.250,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ATIVO SECANTE PARA MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	150,000	270,0000	R\$40.500,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PEDRA SANITÁRIA	2.000,000	0,7900	R\$1.580,00
F G DE OLIVEIRA LTDA	Álcool Etilico Hidratado Líquido – 70° - 500 ml	4.444,000	3,8500	R\$17.109,40
F G DE OLIVEIRA LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 92,8° - 500 ML	1.650,000	3,4500	R\$5.692,50
F G DE OLIVEIRA LTDA	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO -	3.335,000	2,3500	R\$7.837,25
F G DE OLIVEIRA LTDA	DESINFETANTE DE USO GERAL - MULTIUSO -	4.703,000	8,6000	R\$40.445,80
F G DE OLIVEIRA LTDA	SAPONÁCEO CREMOSO-- 300 ML	6.406,000	2,5000	R\$16.015,00
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	ALVEJANTE SEM CLORO - 02 LITROS	2.374,000	4,6800	R\$11.110,32
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	Grampo para roupas, de madeira	334,000	1,2500	R\$417,50
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	LAVADOR - LIMPADOR DE VIDROS	438,000	11,5000	R\$5.037,00
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	652,000	9,4900	R\$6.187,48
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	3.954,000	9,4900	R\$37.523,46
D Neuls Miotto Transportes Eirelli	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM G	2.954,000	9,4900	R\$28.033,46
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	AMACIANTE PARA ROUPAS	3.350,000	3,4800	R\$11.658,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500ML	1.224,000	1,7600	R\$2.154,24
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	3.995,000	2,6600	R\$10.626,70
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE DESENGRAXANTE - 05 litros	1.811,000	11,2800	R\$20.428,08
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - 05 litros	1.574,000	11,1500	R\$17.550,10
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - 05 litros	2.929,000	5,6500	R\$16.548,85
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - 05 LITRO	1.932,000	8,2400	R\$15.919,68
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS DE COZINHAS 05	1.376,000	8,7000	R\$11.971,20
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	Detergente tira limo - com cloro ativo, 05 LITROS	1.361,000	10,7900	R\$14.685,19
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE TIRA LIMO - 500 ml	1.029,000	2,1900	R\$2.253,51
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	2.545,000	13,9700	R\$35.553,65
AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA.	Avental descartável confeccionado em TNT	20.330,000	2,6000	R\$52.858,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Balde giratório	82,000	49,9900	R\$4.099,18
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	BALDE PLÁSTICO 08LITROS	148,000	4,2000	R\$621,60
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	206,000	5,8000	R\$1.194,80

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	258,000	7,4000	R\$1.909,20
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	Detergente 5L	2.674,000	9,9500	R\$26.606,30
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	RODO ZINCADO 40 CM	392,000	14,2000	R\$5.566,40
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	412,000	9,0000	R\$3.708,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	SABÃO EM PÓ, floral, biodegradável, alvejante concentrado, c	7.044,000	2,8800	R\$20.286,72
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE,	DESINFETANTE	50,000	129,9800	R\$6.499,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - 750 ML	1.100,000	4,4000	R\$4.840,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - 05 LITROS	670,000	19,9000	R\$13.333,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	Vassoura de piaçava, com capa plástica - 25 cm - reforçada -	928,000	10,3000	R\$9.558,40
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA TELAdo - 10 LITROS	391,000	3,0000	R\$1.173,00
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE	ESCOVA DENTAL INFANTIL	1.050,000	0,6300	R\$661,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	DESINFETANTE - 05 LITROS	4.701,000	5,0300	R\$23.646,03
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML	3.153,000	1,4000	R\$4.414,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	INSETICIDA AEROSSOL	368,000	5,7500	R\$2.116,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LUBRIFICANTE EM SPRAY	212,000	6,8500	R\$1.452,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	PALITO DE DENTE ROLIÇO	174,000	0,5000	R\$87,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	SABONETE BRANCO- 90 GRAMAS	966,000	1,1000	R\$1.062,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PICOTADO - 02 kg - 500 un	2.266,000	12,3800	R\$28.053,08
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR	425,000	2,3800	R\$1.011,50
STOCK MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA VERDE	210,000	14,9900	R\$3.147,90
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	FILTRO SOLAR	362,000	7,5000	R\$2.715,00
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	FILTRO SOLAR	384,000	12,8000	R\$4.915,20
Sebold Industria de Cosméticos Ltda	FRASCO PLÁSTICO	1.125,000	3,2800	R\$3.690,00
Sebold Industria de Cosméticos Ltda	LIMPA VIDROS - 500 ML	1.586,000	1,8700	R\$2.965,82
GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LUVA NITRÍLICA	2.704,000	13,9300	R\$37.666,72
GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LUVA NITRÍLICA	802,000	13,9900	R\$11.219,98
GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	11.463,000	8,5900	R\$98.467,17
GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE.	3.032,000	5,8100	R\$17.615,92
ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) -	8.185,000	34,8900	R\$285.574,65
CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	5.574,000	35,4900	R\$197.821,26
SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	30.000,000	7,1000	R\$213.000,00
SUELEN DAIANE KANIS	VASSOURA DE PALHA COM CABO	809,000	15,9400	R\$12.895,46

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Vassoura escovão - cerdas duras tipo esfregão	830,000	7,0800	R\$5.876,40
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Adesivo para lixeira de coleta seletiva vermelha (plástico) – 9 x 15	60,000	3,4500	R\$207,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Argamassa pronta para revestimento externo de paredes	960,000	20,0000	R\$19.200,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso porcelanato PEI 4 - 60 x 60	3.550,000	51,5000	R\$182.825,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco	2.210,000	59,2500	R\$130.942,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 4 mm	310,000	49,3800	R\$15.307,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm	435,000	103,0000	R\$44.805,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso Cerâmico Pisoforte	155,000	28,2000	R\$4.371,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fita impermeável autoadesiva composta de uma camada de	900,000	249,0000	R\$224.100,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fita impermeável autoadesiva composta de uma camada de	900,000	261,5700	R\$235.413,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA	Cal fino pronto, tipo virgem, para acabamento - 18 kg	320,000	19,2000	R\$6.144,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA	CIMENTO	5.098,000	39,4500	R\$201.116,10
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA	TIJOLO 06 FUIROS	50.400,000	1,5500	R\$78.120,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA	TIJOLO MACIÇO	23.550,000	2,1000	R\$49.455,00
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	CANTONEIRA DE FERRO - barra	620,000	121,6300	R\$75.410,60
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	Chapa de ferro	105,000	4.252,4800	R\$446.510,40
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	Chapa de ferro	105,000	2.120,0000	R\$222.600,00
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	Chapa de ferro	105,000	2.425,0000	R\$254.625,00
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	Ferro Mecânico diâmetro: 10 mm x 6m	25,000	36,4300	R\$910,75
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	TUBO DE FERRO REDONDO - barra	430,000	257,2500	R\$110.617,50
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	Tubo ferro Quadrado 50 x 30 Parede 1/2 6m	50,000	138,7500	R\$6.937,50
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lâmina para porta interna de madeira - 0,80 x 2,10 m	33,000	148,0400	R\$4.885,32
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Corrediça Telescópica	50,000	27,1800	R\$1.359,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Corrediça Telescópica	50,000	31,2800	R\$1.564,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Corrediça Telescópica	50,000	36,9400	R\$1.847,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Madeiras Norte 160 x 10 x 5 Aplainadas e Desquinadas	600,000	93,6100	R\$56.166,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Madeiras Norte 160 x 12 x 5 Aplainadas e Desquinadas	500,000	131,3700	R\$65.685,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	REBITES	25,000	35,0000	R\$875,00
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Fechadura de armário 22mm	40,000	6,8900	R\$275,60
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE	Fita impermeável autoadesiva composta de uma camada de	450,000	26,3400	R\$11.853,00
ROSALEN INDUSTRIA RIOGRANDENSE DE TINTAS	TINTA EPÓXI BASE DE ÁGUA	730,000	880,0000	R\$642.400,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Manutenção preventiva RETRO ESCAVADEIRA 310L, chassi	1,000	3.749,6400	R\$3.749,64

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Manutenção preventiva ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 160G LC,	1,000	3.554,9700	R\$3.554,97
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Concreto usinado 25 mpa	505,000	528,3000	R\$266.791,50
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Concreto usinado 30 mpa	365,000	549,8000	R\$200.677,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Concreto usinado 35 mpa	265,000	584,8000	R\$154.972,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Argamassa estabilizada 48 horas reboco e assentamento de tijolo	245,000	507,8000	R\$124.411,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Argamassa contrapiso bombeável ou convencional FCK 25 MPA	238,000	537,5000	R\$127.925,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	Taxa de Bomba	202,000	674,8000	R\$136.309,60
B27 COMERCIO E MANUTENCAO DE ELEVADORES -	manutenção elevadores	12,000	90,0000	R\$1.080,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Gestão de Laudos e Programas de SST	12,000	1.968,9400	R\$23.627,28
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	1,000	126,2500	R\$126,25
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	2,000	485,6600	R\$971,32
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	1,000	416,9800	R\$416,98
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	1,000	226,1800	R\$226,18
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	20,000	115,0900	R\$2.301,80
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	315,6300	R\$3.156,30
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Assessoria em Segurança do Trabalho	512,000	63,7900	R\$32.660,48
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Assessoria em Segurança do Trabalho	10,000	177,7700	R\$1.777,70
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	1.300,0000	R\$13.000,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Assessoria em Segurança do Trabalho	10,000	309,9000	R\$3.099,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	1.000,000	56,7000	R\$56.700,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	140,000	285,0000	R\$39.900,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	40,000	36,8100	R\$1.472,40
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	5,000	143,0000	R\$715,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	63,3600	R\$633,60
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	74,7200	R\$747,20
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	60,000	95,0000	R\$5.700,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	146,0000	R\$1.460,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	5,000	22,9900	R\$114,95
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	70,000	8,8500	R\$619,50
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	Serviços em segurança do trabalho	10,000	3,8300	R\$38,30
AGENCIA TUBAZUL EIRELI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PROCESSO SELETIVO	1,000	33.600,0000	R\$33.600,00
ZANARDO SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	VIDEOMONITORAMENTO: PRÉDIOS PÚBLICOS - DIVERSOS	12,000	302,8000	R\$3.633,60

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
CONSTRUCOES HERVAL LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS	1,000	512.134,2900	R\$512.134,29
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1.230.000,000	16,1000	R\$1.230.000,00
HL ACABAMENTOS E PINTURAS LTDA	MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA	994.000,000	16,0000	R\$994.000,00
HL ACABAMENTOS E PINTURAS LTDA	MANUTENÇÃO CIVIL E PINTURA	2.214.000,000	19,6000	R\$2.214.000,00
CRIVELATTI DIVISORIAS LTDA	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM MDF OU GESSO	891.500,000	17,5000	R\$891.500,00
FC CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE ESQUADRIAS E ESTRUTURAS METÁLICAS	1.463.000,000	8,0000	R\$1.463.000,00
FC CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇOS DE SOLDAGEM	745.000,000	8,0000	R\$745.000,00
FC CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE PODA EM ALTURA	490.000,000	6,0000	R\$490.000,00
HIDRAOURO SOLUCOES EM INSTALACOES	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS E	656.000,000	0,5000	R\$656.000,00
CLAUDINEIA TEREZINHA ROSSETI CRIVELATTI	SERVIÇO DE MARMORARIA, GRANITO E BANCADA	731.000,000	25,0000	R\$731.000,00
CLAUDINEIA TEREZINHA ROSSETI CRIVELATTI	SERVIÇO DE CARPINTARIA DE ESQUADRIAS	740.000,000	1,0000	R\$740.000,00
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	CONCRETO ASFÁLTICO PARA CAMADA DE ROLAMENTO, COM	770.000,000	1,5000	R\$770.000,00
DE MARCO LTDA	VEÍCULO ZERO KM	1,000	295.000,0000	R\$295.000,00

Total Geral do Mês: R\$19.141.634,33